合计 600,000.00 100.00% -

中小企业基金已在基金业协会完成私募基金备案，备案编号：SR2284。

（3）主要财务数据

最近一年，中小企业基金的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2021 年 12 月 31 日

总资产 1,111,156.67

净资产 1,103,552.45

项目 2021 年度

净利润 218,434.78

注：上述财务数据为合并口径，未经审计。

（二）公司控股股东和实际控制人情况

报告期内，公司无控股股东，无实际控制人。

截至本招股说明书签署日，本公司持股 5%以上股东为中国电子有限、九创汇新、

上海建元、中电金投、大基金和中小企业基金，持股比例分别为 26.5224%、22.0373%、

13.8136%、13.0999%、11.0953%、6.4332%。其中，中国电子有限及中电金投合计

持有公司 39.6223%的股权，其他股东股权较为分散且均未超过 30%，包括中国电子集

团及其下属子公司在内的发行人股东任何一方均无法单独以其持有的股份所享有的表

决权控制公司半数以上表决权。

公司董事由股东大会选举或更换，选举董事事项为股东大会普通决议事项，由出席

北京华大九天科技股份有限公司   招股说明书

1-1-68

股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的二分之一以上通过；董事长由董事会

以全体董事的过半数选举产生和罢免。报告期初至本招股说明书签署日，中国电子集团

及其全资子公司合计拥有的发行人董事席位不存在达到或超过发行人董事会席位总数

二分之一的情形，其在前述期间内无法控制发行人半数以上董事席位，不能单独就需经

发行人董事会审议事项形成有效决议，且该等情形在前述期间内未发生变化。

综上，鉴于本公司股权结构、董事会决策机制及董事会成员构成特点，公司的经营

方针及重大事项的决策系由全体股东充分讨论后确定，无任何单独一方能够决定和实质

控制，因此公司无实际控制人。

关于公司无实际控制人的具体分析说明详见审核问询函回复报告。

（三）公司股份质押或其他权利争议

截至本招股说明书签署日，公司股东持有的本公司股份不存在质押、冻结或其他有

争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 434,353,414 股。本次公开发行 108,588,354 股，发

行数量约为发行后公司总股本的 20%。发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东

发行前 发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

1 中国电子有限 115,200,804 26.5224 115,200,804 21.2179

2 九创汇新 95,719,518 22.0373 95,719,518 17.6298

3 上海建元 60,000,000 13.8136 60,000,000 11.0509

4 中电金投 56,900,000 13.0999 56,900,000 10.4799

5 大基金 48,192,772 11.0953 48,192,772 8.8762

6 中小企业基金 27,942,730 6.4332 27,942,730 5.1465

7 深创投 18,349,398 4.2245 18,349,398 3.3796

8 疌泉投资 12,048,192 2.7738 12,048,192 2.2191

9 本次公开发行股份 - - 108,588,354 20.0000

合计 434,353,414 100.0000 542,941,768 100.0000

北京华大九天科技股份有限公司   招股说明书

1-1-69

（二）前十名股东持股情况

本次发行前，公司共有八名股东，具体持股情况如下：

序号 股东名称 持股数额（股） 持股比例（%）

1 中国电子有限 115,200,804 26.5224

2 九创汇新 95,719,518 22.0373

3 上海建元 60,000,000 13.8136

4 中电金投 56,900,000 13.0999

5 大基金 48,192,772 11.0953

6 中小企业基金 27,942,730 6.4332

7 深创投 18,349,398 4.2245

8 疌泉投资 12,048,192 2.7738

合计 434,353,414 100.0000

截至本招股说明书签署日，公司共有八名股东，合计持有 434,353,414 股，占总股

本的 100%。

（三）前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

本次发行前，公司不存在自然人股东。

（四）发行人股份中国有股份及外资股份情况

截至本招股说明书签署日，中国电子有限、中电金投、大基金和深创投四家股东为

国有股东。根据国务院国资委核发的《关于北京华大九天科技股份有限公司国有股东标

识管理有关事项的批复》（国资产权〔2021〕455 号），确认中国电子有限、中电金

投、大基金的证券账户应标注“SS”标识，深创投的证券账户应标注“CS”标识。前

述国有股东的持股具体情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股东性质

中国电子有限 115,200,804 26.5224 SS

中电金投 56,900,000 13.0999 SS

大基金 48,192,772 11.0953 SS

深创投 18,349,398 4.2245 CS

合计 238,642,974 54.9421 -

注：1、根据《上市公司国有股权监督管理办法》规定，该办法所称国有股东是指符合以下情形之

一的企业和单位，其证券账户标注“SS”：（一）政府部门、机构、事业单位、境内国有独资或全

资企业；（二）第一款中所述单位或企业独家持股比例超过 50%，或合计持股比例超过 50%，且